
 

 
 
Kanalizace Hradec Králové – ulice Prokopa Holého   Strana 1/2                     

DODATEK č.1 

 SMLOUVA O DÍLO 
číslo smlouvy objednatele: 315 620 / 03 / 2016 

číslo smlouvy zhotovitele:  

uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. Obchodní 
podmínky Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 1. 1. 2014 (dále také jen OP), 

které jsou přílohou č. 1 smlouvy o dílo 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. František Barák – předseda představenstva 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Ing. Miroslav Melichar - technický dozor investora 
                         
2/ Zhotovitel:  MATEX HK s. r. o.  
   sídlo/místo podnikání: Kladská 181, Hradec Králové 500 03 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 18080 
 
jejímž jménem jedná: Martin Žítek – jednatel společnosti 
 
IČ:  25968807 
DIČ:  CZ25968807 
bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:  27-2035340207/0100 
telefon:   495 401 592 
fax:   495 401 606 
e-mail:  info@matex.org 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Martin Žítek, jednatel společnosti 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
  Martin Žítek, jednatel společnosti 
  Petr Vacek, stavbyvedoucí 



 

 
 
Kanalizace Hradec Králové – ulice Prokopa Holého   Strana 2/2                     

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo upravuje rozsah předmětu plnění smlouvy o dílo stavby 
„Kanalizace Hradec Králové – ulice Prokopa Holého“ dle změnového listu č. 1. Změnový 
list je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 
 

IV. CENA DÍLA 

1/ Cena díla v rozsahu čl. III. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se 
započtením veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou 
dobu výstavby. 
 

Cena celkem základní SOD (bez DPH) 5 947 384,92 Kč 

Vícepráce celkem 444 383,- Kč 

Méněpráce celkem -933 801,-Kč 

Snížení ceny díla celkem - 489 418,- Kč 

Cena celkem dle dodatku č. 1 (bez DPH) 5 457 966,92 Kč 

DPH 21% 1 146 173,05 Kč 

Cena celkem dle dodatku č. 1 (včetně DPH) 6 604 139,97 Kč 

 
Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti 
 
 
 
Přílohy dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 

 

V Hradci Králové dne: 30. 8. 2016 V Hradci Králové dne: 30. 8. 2016 
 

 
Za objednatele: 

 

 
Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………… 
Ing. František Barák Martin Žítek 
předseda představenstva  jednatel 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. MATEX HK s. r. o. 
 



 

 

KNIHA VÍCEPRACÍ , ODPOČTŮ A ZMĚN 

NÁVRH ZMĚNY číslo:  1. 
Kanalizace Hradec Králové – ulice Prokopa Holého 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: MATEX HK s.r.o. 
Navrhovatel:  MATEX HK s.r.o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 24. 8. 2016 
Způsob odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

Odkazy                             na specifikaci: - 
na výkresy: -PD –  

na rozpočtové podklady: - výkaz výměr 
na jinou část smlouvy: -Obchodní podmínky – kap. VII – ZMĚNA DÍLA 

POPIS ZMĚNY:  
Vícepráce: 
Po zahájení stavebních prací bylo zjištěno, že stávající betonovaná stoka je 
obetonovaná, což přinese zvýšené náklady na vybourání kanalizační stoky. Dále 
byla nalezena v souběhu se stávající kanalizační stokou druhá kanalizační stoka 
(včetně části kanalizačních šachet), která byla nefunkční, ale pro provedení díla 
bylo potřeba tuto stoku odstranit, což opět přinese zvýšené náklady. 
 
Během stavebních prací bylo nalezeno 6 kusů kanalizačních přípojek, které bylo 
nutné během stavebních prací přepojit. Toto zjištění přinese zvýšení nákladů na 
vybudování kanalizační stoky. 
 
Po podpisu smlouvy o dílo bylo zjištěno, že rozsah obnovy kanalizační stoky je větší 
než rekonstrukce komunikace v ulici Prokopa Holého (investorem jsou Technické 
služby Hradec Králové). Z tohoto důvodu bude nutné na náklady objednatele uvést 
do původního stavu křižovatky ulic Prokopa Holého a Všehrdova a křižovatku ulic 
Prokopa Holého a Jiřího Purkyně. Toto zjištění bude mít za následek zvýšení 
nákladů na výstavbu kanalizační stoky. 
 
Méněpráce:  
Během stavebních prací nebylo potřeba čerpat podzemní vodu. Podzemní vody 
byla čerpána pouze na začátku stavby v úseku cca 18 m kanalizační stoky. Tato 
změna přinese snížení nákladů na výstavbu kanalizační stoky. 
 
Na základě rozhodnutí hydrogeologa, který prováděl na stavbě dozor, bylo 
rozhodnuto, že stávající zemina je vhodná pro zpětný zásyp potrubí při dodržení 
optimální vlhkosti zeminy. Hydrogeolog doporučil aktivní zónu v tloušťce 0,5 m 
zlepšit zásypem štěrkopísku frakce 0 - 32. Tato změna přinese snížení nákladů na 
výstavbu kanalizační stoky. 
 
Z důvodu velkého množství stávajících inženýrských sítí (vodovod, vysoké napětí 
ČEZ, optické kabely O2, topné rozvody ve správě EOP) v křižovatce ulici Prokopa 
Holého a Jiřího Purkyně bylo dohodnuto, že kanalizační stoka bude zkrácena o 5 m. 
 
 
. 
 
Počet připojených listů specifikací:                                Počet připojených výkresů:          



Důvod 
vícepráce/méněpráce 

záměr 
objednatele 

chyba 
projektové 
dokumentace 

návrh 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné 
okolnosti 

Jméno a podpis navrhovatele: Martin Žítek – jednatel MATEX HK s. r.o. 
 
Stanovisko objednatele:  Objednatel souhlasí a požaduje tuto změnu ocenit 

Stanovisko zhotovitele:  Zhotovitel souhlasí 

Stanovisko projektanta:  Projektant souhlasí 

Stanovisko provozovatele:  Provozovatel souhlasí 

Toto Oznámení o zm ěně (dále jen "OZ" ) je podkladem pro zpracování Návrhu ocenění změny (dále jen "NOZ"). Není 
Potvrzením zm ěny (dále je "PZ")  podle Smlouvy o dílo. Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. a provádět 
práce, pokud neobdrží PZ pokrývající výše uvedený popis. 

Objednatel souhlasí/nesouhlasí s pokračováním návrhu změny, tj. provedení návrhu 
ocenění změny zhotovitelem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KNIHA VÍCEPRACÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY Číslo: 1. 

Kanalizace Hradec Králové – ulice Prokopa Holého  
Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: MATEX HK s.r.o. 
Navrhovatel:  MATEX HK s.r.o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 25. 8. 2016 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

V souladu se Smlouvou o dílo p ředkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny 
 
Vícepráce popsané v části NÁVRH ZMĚNY činí 444 383,- Kč 
Méněpráce popsané v části NÁVRH ZMĚNY činí – 933 801,- Kč 
 
 
 
Počet listů příloh:  

Navrhovaná změna ceny díla (číslem/slovy): - 489 418,- Kč 
slovy: čtyřistaosmdesátdevěttisícčtyřistaosmnáct  

Zpracoval: 
Martin Žítek 

Převzal: 
Ing. Miroslav Melichar 

 
……………………………. 

 
………………………… 

 
Datum: 25. 8. 2016 

 
Datum: 25. 8. 2016 

 



 

 

KNIHA VÍCEPRÁCÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
ODSOUHLASENÍ ZMĚNY Číslo: 1. 

Kanalizace Hradec Králové – ulice Prokopa Holého 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel:  MATEX HK s.r.o. 
Navrhovatel:  MATEX HK s.r.o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 25. 8. 2016 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem faxem osobně 

Vyjádření projektanta: Projektant souhlasí 
 
Vyjádření provozovatele: Provozovatel souhlasí 
 
Vyjádření ostatních účastníků: 
 
Vyjádření objednatele: Objednatel souhlasí 
ANO 
NE (vysvětlení) 
Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Změna sjednané ceny díla (číslem/slovy):- - 489 418,- Kč 
slovy: čtyřistaosmdesátdevěttisícčtyřistaosmnáct 
 
Nově sjednaná cena díla (číslem/slovy): 
Nová cena díla bude uvedena v dodatku ke smlouvě o dílo 

Důvod ke 
změně: 

záměr 
objednatele 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší moc jiné 
okolnosti 

Veškeré práce budou podkladem dodatku k SOD. Budou splňovat podmínky 
smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 

Podpis zmocněnce zhotovitele: Podpis zmocněnce objednatele: 
Martin Žítek 

 
........................................ 

 

Ing. Pavel Loskot 
 

.................................. 
 

 
 

Datum: 25. 8. 2016 

 
 

Datum: 25. 8. 2016 


